
 

Rezolucja Nr 44/L/16 

Rada Miasta Krakowa 

zebrana na sesji w dniu 06 lipca 2016 r. 

uchwala niniejszą 

REZOLUCJĘ 

Ws konsultacji projektu ustawy o związku metropolitalnym w województwie śląskim  

skierowana do Prezydenta Rzeczpospolitej, Rządu Rzeczpospolitej, 

posłów i senatorów, w szczególności posłów i senatorów ziemi krakowskiej,  

do Rad Miast Wojewódzkich Rzeczpospolitej. 

Rada Miasta Krakowa, zgromadzona na posiedzeniu w dniu 6 lipca 2016 roku zwraca się do 
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej, do Rządu Rzeczpospolitej Polskiej, do posłów i senatorów 
Rzeczpospolitej, w szczególności do posłów i senatorów Ziemi Krakowskiej, do Rad Miast 
Wojewódzkich 

z apelem o nie ograniczanie możliwości tworzenia  związków metropolitalnych 
w Polsce tylko do obszaru województwa śląskiego. 

W przedstawionym obecnie do konsultacji społecznych projekcie ustawy o związku 
metropolitalnym dla województwa śląskiego w art. 52 proponuje się utratę mocy ustawy z dnia 
9 października 2015 roku o związkach metropolitalnych. Jest to propozycja eliminująca 
z prawodawstwa Rzeczpospolitej instytucji związków metropolitalnych wszędzie poza 
województwem śląskim. Oznacza to, że tworzy się kolejną „spec-ustawę” tylko dla jednego 
przypadku, eliminując jednocześnie rozwiązanie możliwe do stosowania dla kilku dużych miast 
wojewódzkich Rzeczpospolitej. 

Konsekwencją takich działań jest zmniejszenie znaczenia innych dużych miast wojewódzkich, 
spowodowanie, że niemożliwym jest stosowanie dla tych miast i ich otoczenia ważnych 
możliwości, używanych w całej Europie dla miast metropolitalnych. 

Ta nierównoprawność różnych obszarów, stanowiących geograficznie, historycznie, 
ekonomicznie i samorządowe jednolite aglomeracje i stosowanie preferencji dla tylko jednego 
z tych obszarów ustawowych zasad specyficznego związku metropolitalnego stanowi 
naruszenie zasady równego traktowania podobnych samorządów. 

Dlatego wnosi się o pozostawienie możliwości stosowania uchwalonej przez Sejm 
Rzeczpospolitej z dnia 9 października 2015 i potwierdzonej przez Prezydenta Rzeczpospolitej 
Andrzeja Dudę ustawy o związkach metropolitalnych. Leży to w interesie samorządów 
i wspólnot samorządowych tych miast i ich aglomeracji. 

Przewodniczący Rady 

Bogusław KOŚMIDER 


